
R É P U B L I Q U E  F R A N Ç A I S E

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

Recueil N° 23 25/02/21

 

-  SOMMAIRE -

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

SERVICE INTERMINISTERIEL DE DEFENSE 
ET DE PROTECTION CIVILE

Arrêté n°2021–364 du 24 février 2021 portant mise en œuvre des mesures d’urgence suite au pic de
pollution  atmosphérique  de  type  « Mixte »  (polluants  concernés :  les  particules  et  les  oxydes
d’azote).

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
ET DE LA LÉGALITÉ

BUREAU DES RELATIONS AVEC
LES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

Arrêté n° 2021-348 du 22 février 2021 mettant fin à l’exercice des compétences du Syndicat des
eaux du Breuil à compter du 1er janvier 2021.

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Arrêté  n°2021-7952 du 25 février  2021autorisant  le  défrichement  de  1,6290  ha  de  bois  sur  la
commune d’Abainville.



Arrêté n°2021 -7953 du 25 février 2021modifiant l’arrêté préfectoral n°2019-7313 du 2 décembre
2019 portant règlement permanent de la pêche en eau douce dans le département de la Meuse.

SERVICES DÉCONCENTRÉS DE L'ÉTAT

DÉLÉGATION TERRITORIALE DE LA MEUSE –
AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST

Décision tarifaire n° 2021-0695 portant modification de la dotation globale de financement pour
2020 de  l’Unite Locale Autisme – 550002109.

                                                                                                                                                                                                               

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DE LA MEUSE - ISSN 0750-3969
Directeur de la publication  : M. le secrétaire général de la préfecture de la Meuse

RÉALISATION ET COMPOSITION : BUREAU DE L’INTERMINISTÉRIALITÉ
pref-raa@meuse.gouv.fr – 03.29.77.56.16

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : www.meuse.gouv.fr

mailto:pref-raa@meuse.gouv.fr
http://www.meuse.pref.gouv.fr/


























































  
 

1 
 

 
DECISION TARIFAIRE N° 2021 - 0695 PORTANT MODIFICATION  

DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2020 DE 

UNITE LOCALE AUTISME - 550002109 
 
 

La Directrice Générale de l’ARS Grand Est: 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au 
Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

VU la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

VU le décret du 3 septembre 2020 portant nomination de Madame Virginie CAYRE en qualité de 
Directrice Générale de l’agence régionale de santé Grand Est ; 

VU la décision de délégation de signature de la directrice générale de l’ARS vers le délégué 
territorial de la MEUSE en date du 06/11/2020 ; 

VU l'autorisation en date du 29/12/2020  

- Portant cession des autorisations relatives à l’Unité de Diagnostic et d’Evaluation 
Lorraine Nord détenue par le CHS de Jury, l’Unité de Diagnostic et d’Evaluation 
Moselle Est détenue par le CHS de Sarreguemines, l’Unité de Diagnostic et d’Evaluation 
Vosges détenue par le CHS de Ravenel, et l’Unité de Diagnostic et d’Evaluation Meuse 
Sud détenue par le CHS de Fains Veel au profit du Centre Psychothérapique Nancy de 
Laxou 

- Portant regroupement des autorisations délivrées au CPN de Laxou pour le 
fonctionnement des UDE en une autorisation unique; 

  

 
Considérant La décision tarifaire modificative n° 2020-2868 en date du 07/12/2020 portant modification 

de la dotation globale de financement pour 2020 de la structure dénommée UNITE 
LOCALE AUTISME - 550002109. 

 

  



 

2 
 

DECIDE  

 
 
Article 1 A compter du 1er janvier 2021, la dotation globale de financement est fixée à 0 € au titre de 

2021 

Article 2 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015, 
54035, Nancy dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 4 La Directrice Générale de l’ARS Grand Est est chargée de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire CHS DE FAINS VEEL (550002109) et à l’établissement 
concerné. 
 

 
 
  
 
Fait à Bar le Duc, le 22/02/2021 
 
Par délégation  

Le Délégué Territorial 
de la Meuse,  

L’inspectrice, 

Jocelyne CONTIGNON 

 


